
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ¹ 28 18 июля 
2014 г.

ВЕСТНИК-
Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 15.07.2014 г. № 1284

О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ В 2014 ГОДУ
В соответствии c пунктом 7.6. Положения о бюджетном процессе в городском округе «Город Лесной», ут-
вержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 13.04.2011 г. № 435, в связи с обра-
щениями главных распорядителей бюджетных средств администрации городского округа «Город Лесной», 
муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации городско-
го округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения «Управление образования администра-
ции городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, ви-

дами расходов функциональной классификации расходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решени-

ем Думы городского округа «Город Лесной» от 18.12.2013 г. № 225 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2014 
год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями от 12.03.2014 г. № 239, от 26.03.2014 г. № 249, от 04.06.2014 г.  
№ 266, от 02.07.2014 г. № 271) главным распорядителям бюджетных средств администрации городского округа «Город 
Лесной», муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом администрации городского ок-
руга «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации городского ок-
руга «Город Лесной» в общей сумме 2826,5 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике администрации город-
ского округа «Город Лесной» (Трапезникова И.Н.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись по 
следующей бюджетной классификации:

Код 
главно-
го рас-
поря-

дителя

Код 
раз-

дела, 
под-
раз-
дела

Код це-
левой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения,  
тыс.руб.

Увели-
чение

Умень-
шение

901 Администрация городского округа «Город Лесной» 1248,8 1248,8

0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 88,7 88,7

0104   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 88,7 88,7

0104 0020000  Руководство и управление в сфере установленных функций 88,7 88,7

0104 0020400  Центральный аппарат 88,7

0104 0020400 800 Иные бюджетные ассигнования 88,7

0104 0020400 830 Исполнение судебных актов 88,7

0104 0020400 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов госу-
дарственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 88,7

0104 0020800  Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 88,7

0104 0020800 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами 88,7

0104 0020800 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 88,7

0104 0020800 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию 88,7

0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1160,1

0502   Коммунальное хозяйство 1160,1

0502 0004099  Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного бюджета 1160,1

0502 0004099 400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 1160,1

0502 0004099 410 Бюджетные инвестиции 1160,1

0502 0004099 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 1160,1

0700   ОБРАЗОВАНИЕ 1160,1

0707   Молодежная политика и оздоровление детей 1160,1

0707 0004099  Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного бюджета 1160,1

0707 0004099 400 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 1160,1

0707 0004099 410 Бюджетные инвестиции 1160,1

0707 0004099 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 1160,1

902 Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» 286,8 286,8

0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 286,8 286,8

0113   Другие общегосударственные вопросы 286,8 286,8

0113 0020000  Руководство и управление в сфере установленных функций 130,2

0113 0029900  Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 130,2

0113 0029900 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 130,2

0113 0029900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 130,2

0113 0029900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 130,2

0113 0900000  Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью 156,6 286,8

0113 0900100  Содержание и ремонт объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности 156,6 286,8

0113 0900100 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 156,6 286,8

0113 0900100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 156,6 286,8

0113 0900100  243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 286,8

0113 0900100  244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 156,6

906 Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» 1290,9 1290,9

0700   ОБРАЗОВАНИЕ 1290,9 1290,9

0701   Дошкольное образование 1290,9 927,6

0701 4200000  Детские дошкольные учреждения 1290,9

0701 4209900  Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 1290,9

0701 4209900 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1290,9

0701 4209900 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1290,9

0701 4209900 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1290,9

0701 7950000  Программы муниципальных образований 927,6

0701 7950029  Программа «Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений городского округа «Город Лесной»: реконструкция, капитальный ремонт и благоустройство 
территории на 2012-2014 годы» 927,6

0701 7950029 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 927,6

0701 7950029 610 Субсидии бюджетным учреждениям 927,6

0701 7950029 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 927,6

0702   Общее образование 363,3

0702 7950000  Программы муниципальных образований 363,3

0702 7950027  Программа «Развитие образования в городском округе «Город Лесной» («Наша новая школа») на 2012-2015 годы» 363,3

0702 7950027 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 363,3

0702 7950027 610 Субсидии бюджетным учреждениям 363,3

0702 7950027 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 363,3

ВСЕГО 2826,5 2826,5

3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный».
О.В.Герасимов,

первый заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной».



         28 (136)	 18 июЛя 2014 ГОДА, ПЯТНИЦА2 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:  
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: T_inform@UralTC.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 0,5 п.л. 

Заказ № 1800.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК -

№ 
 п/п

Наименова-
ние исполни-
теля (получа-

теля)
Мероприятие

Источник 
финанси-
рования

Сумма финансирования,  
тыс.руб.

2012 2013 2014 Итого
1 2 3 4 5 6 7 8

4.4. МБУ СП «Сол-
нышко» Техническое обслуживание АПС и СОУЭ  МБ 120,7 120,7 322,0 563,4

Испытание пожарных кранов 
МБ 23,8 23,8
ВС 46,3 49,2 3,7 99,2

Проверка и ремонт огнетушителей ВС 3,5 5,0 8,5
Зарядка и техническое освидетельствование 
огнетушителей ВС 5,1 8,0 13,1

Испытание наружных пожарных лестниц МБ 3,9 1,5 5,4
Противопожарная пропитка занавеса в акто-
вом зале МБ 35,0 35,0

Обслуживание пожарных гидрантов
ВС 48,5 57,9 82,3 188,7
МБ 8,7

Пропашка минерализованной полосы МБ 30,0 70,0 80,0 180,0

Приобретение огнетушителей ОП-4 (20 шт.)
МБ 6,8 7,4 14,2
ВС 2,5 2,5

Приобретение огнетушителей ОУ-4 (20 шт.) МБ 9,0 9,5 18,5
Приобретение пожарных знаков (100 шт.) ВС 8,0 8,0
Приобретение навязных пожарных рукавов, 
2012 г. - Д-51 (10шт.), Д-7 10 шт.), 2013 г. Д-51 
(20 шт.), Д-66 (10 шт.)

МБ 31,9 31,9
ВС 36,3 36,3

Приобретение кранов пожарных (5 шт.) ВС 3,7 3,7
Приобретение редуктора кислородного БКО-
50-4 (3 шт.) ВС 5,0 5,0

Приобретение фильтра противогаза (10 шт.) ВС 4,1 4,1
Приобретение противогазов (5 шт.) ВС 17,7 17,7

Итого по МБУ СП «Солнышко»
ВС 111,4 176,4 99,0 386,8
МБ 237,3 216,3 427,3 880,9

Итого по Администрации городского округа «Город Лесной»
МБ 1 125,7 1 949,3 1 837,8 4 912,8
ВС 177,8 247,5 150,8 576,1

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 7 778,8 8 977,1 9 117,1 25 873,0
за счет внебюджетных средств 177,8 247,5 150,8 576,1
за счет средств местного бюджета 7 601,0 8 729,6 8 966,3 25 296,9

Приложение к постановлению  администрации городского округа «Город Лесной» от 17.07.2014 г. № 1332

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 17.07.2014 г. № 1332

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в границах городского 

округа «Город Лесной» на период 2012-2014 годов»
В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа «Город Лесной», 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной езопас-
ности», Законом Свердловской области от 15.07.2005 г. № 82-03 «Об обеспечении пожарной безопасности на тер-
ритории Свердловской области», постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 
12.03.2012 г. № 169 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных целевых программ», ру-
ководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 10.11.2011 г. № 1179 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах город-
ского округа «Город Лесной» на период 2012 – 2014 годов» (с изменениями от 11.03.2012 г. № 157, от 27.03.2012 г. № 229, от 
03.05.2012 г. № 435, от 10.07.2012 г.№ 833, от 07.08.2012 г. № 983, от 03.09.2012 г. № 1170, от 21.09.2012 г. № 1330, от 28.09.2012 г.  
№ 1418, от 11.10.2012 г. № 1503, от 25.10.2012 г. № 1570, от 13.11.2012 г. № 1715, от 12.12.2012 г. № 1925, от 18.12.2012 г.  
№ 1951, от 21.12.2012 г. № 2011, от 22.03.2013 г. № 402, от 19.04.2013 г. № 627, от 31.05.2013 г. № 900, от 19.08.2013 г.  
№ 1430, от 06.09.2013 г. № 1597, от 25.10.2013 г. № 1968, от 20.11.2013 г. № 2150, от 25.12.2013 г. № 2456, от 19.02.2014 г. 
№ 258, от 27.03.2014 г. № 523, от 02.06.2014 г. № 969) (далее – программа), изложив пункт 4.4 приложения к программе 
в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-

ной» по режиму и безопасности Кынкурогова Е.С.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 17.07.2014 г. № 1309

О внесении изменений в постановление главы администрации 
городского округа «Город Лесной» от 16. 11. 2012 № 1761 «О создании 

межведомственной комиссии по вопросам укрепления 
финансовой самостоятельности местного бюджета городского 

округа «Город Лесной»
В связи со служебной необходимостью

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вывести из состава межведомственной комиссии по вопросам укрепления финансовой самостоятельности местно-

го бюджета городского округа «Город Лесной», утвержденного постановлением главы администрации городского округа 
«Город Лесной» от 16.11.2012 г. № 1761 «О создании межведомственной комиссии по вопросам укрепления финансовой 
самостоятельности местного бюджета городского округа «Город Лесной» секретаря:

Надпорожскую Татьяну Владимировну – заведующую отделом государственных доходов муниципального казен-
ного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лес-
ной».

2. Ввести в состав межведомственной комиссии по вопросам укрепления финансовой самостоятельности местного 
бюджета городского округа «Город Лесной», утвержденного постановлением главы администрации городского округа 
«Город Лесной» от 16.11.2012 г. № 1761 «О создании межведомственной комиссии по вопросам укрепления финансовой са-
мостоятельности местного бюджета городского округа «Город Лесной» секретаря:

Кунникову Ирину Борисовну – заведующую отделом государственных доходов муниципального казенного учреждения 
«Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-
ной» по финансам и бюджетной политике Трапезникову И.Н.

4. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

4.5.

Материальная помощь до-
норам, проживающим на 
территории городского окру-
га «Город Лесной», на уси-
ленное восстановительное 
питание после кровосдачи:
- в полной физиологической 
дозе по 500 рублей;
- после плазмофореза по 
250 рублей

2014-
2016 гг.

Местный 
бюджет 1043,2 322,0 351,8 369,4

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 123621,3 38582,1 41456,7 43582,5

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
3. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город 

Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта С.А. Ряскова.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 16.07.2014 г. № 1307

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций 

городского округа «Город Лесной» на 2014-2016 годы»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мес-
тного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральным Законом от 
31.12.2005 г. № 199-ФЗ, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью уточнения объема 
финансирования муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций городского округа «Город Лесной» на 2014-2016 годы», руководствуясь Уставом городского ок-
руга «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 

15.10.2013 г. № 1875 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных не-
коммерческих организаций городского округа «Город Лесной» на 2014-2016 годы» (с изменениями от 31.12.2013 г. № 
2534, от 12.02.2014 г. № 225, от 24.03.2014 г. № 481, от 27.03.2014 г. № 523):

1.1. Изложить строку «ежегодная социальная поддержка более 4 тыс. детей, 19 Почетных граждан» графы «Ожида-
емые конечные результаты Программы» Паспорта программы в следующей редакции:

«ежегодная социальная поддержка более 4 тыс. детей, 18 Почетных граждан».
1.2. Изложить строку «совершенствование моделей социального партнерства органов местного самоуправления 

и общественных объединений, некоммерческих организаций, оказание поддержки 15 городским общественным ор-
ганизациям» графы «Ожидаемые конечные результаты Программы» Паспорта программы в следующей редакции:

«совершенствование моделей социального партнерства органов местного самоуправления и общественных объ-
единений, некоммерческих организаций, оказание поддержки 17 городским общественным организациям».

1.3. Изложить строку «ежегодная социальная поддержка более 4 тыс. детей, 19 Почетных граждан» раздела 6 «Ожи-
даемые и конечные результаты реализации программы» в следующей редакции:

«ежегодная социальная поддержка более 4 тыс. детей, 18 Почетных граждан».
1.4. Изложить строку «совершенствование моделей социального партнерства органов местного самоуправления 

и общественных объединений, некоммерческих организаций, оказание поддержки 15 городским общественным ор-
ганизациям» раздела 6 «Ожидаемые и конечные результаты реализации программы» в следующей редакции:

«совершенствование моделей социального партнерства органов местного самоуправления и общественных объ-
единений, некоммерческих организаций, оказание поддержки 17 городским общественным организациям».

1.5. Изложить пункты 3, 3.1., 3.2., 3.5., 4, 4.1., 4.5. раздела 8 программы в следующей редакции:

№ Наименование меропри-
ятия Исполнитель Срок 

реалии
Источник 
финанси-
рования

Объем финансирования,
тыс. рублей

Всего 2014 2015 2016

3.

Финансирование меропри-
ятий в области социаль-
ной поддержки и защиты 
граждан в сфере оказания 
жилищно-коммунальных 
услуг социально ориенти-
рованным некоммерчес-
ким организациям

Администрация 
городского округа 
«Город Лесной» 

(АНО «Центр пра-
вовой и социаль-

ной поддержки 
населения город-
ского округа «Го-

род Лесной»)

2014-
2016 гг.

Местный 
бюджет 2039,4 631,4 698,0 710,0

3.1.

Компенсация расходов ме-
дицинским работникам ФГУЗ 
ЦМСЧ № 91 ФМБА России, 
работающих в сельской мес-
тности, на оплату за пользо-
вание жилым помещением 
(платы за наем), содержа-
ние и ремонт жилого поме-
щения, отопление и электро-
снабжение, в пределах норм 
и нормативов, установлен-
ных Правительством Сверд-
ловской области

2014-
2016 гг.

Местный 
бюджет 284,5 80,0 99,8 104,7

3.2.

Компенсация расходов на 
оплату за содержание и ре-
монт жилого помещения, на-
ходящегося в собственнос-
ти инвалида либо членов их 
семей в пределах размера 
областного стандарта нор-
матива площади жилого по-
мещения семьям, имею-
щим детей-инвалидов, нуж-
дающихся в постоянном ухо-
де по заключению КЭК ФГУЗ 
ЦМСЧ № 91 ФМБА России 
в размере 50% установлен-
ной платы 

2014-
2016 гг.

Местный 
бюджет 240,0 57,0 89,3 93,7

3.5.

Материальная помощь По-
четным гражданам, прожи-
вающим на территории го-
родского округа «Город Лес-
ной» (2000 руб. в месяц)

2014-
2016 гг.

Местный 
бюджет 1356,0 444,0 456,0 456,0

4.

Финансирование мероп-
риятий в области соци-
альной поддержки и защи-
ты граждан, здравоохра-
нения, профилактики и ох-
раны здоровья социально 
ориентированным неком-
мерческим организациям

Администрация 
городского округа 
«Город Лесной» 

(АНО «Центр пра-
вовой и социаль-

ной поддержки 
населения го-

родского округа 
«Город Лесной»)

2014-
2016 гг.

Местный 
бюджет 18715,6 6707,6 5815,3 6192,7

4.1.

Оказание поддержки город-
ским общественным органи-
зациям и объединениям, не-
коммерческим организациям 
социально направленности 
(с учетом подписки на печат-
ные СМИ, в том числе Об-
ластную газету, для участни-
ков, инвалидов и ветеранов 
ВОВ, тружеников тыла, пен-
сионеров и одиноких граж-
дан, находящихся на обслу-
живании в ЦСОН, а также 
оказания материальной по-
мощи гражданам на оплату 
услуг наземного транспорта 
в связи с участием в органи-
зационных мероприятиях со-
циальной направленности)

2014-
2016 гг.

Местный 
бюджет 8885,5 3549,4 2639,8 2696,3


